
 
 

 
                                                                                                                                                                                                      

ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ 
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
от 18.09.2013                                                  № 44  
О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы г. Заволжья от 21.12.2012  № 111  
«О бюджете города Заволжья на 2013 год» 
         
 
 

На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса РФ, статьи 18 
Положения о бюджетном процессе в городе Заволжье, утвержденного 
решением Думы города Заволжья от 19.03.2008 № 38, Дума города Заволжья 
решает: 

1. Внести в решение Думы от 21.12.2012 № 111 «О бюджете города 
Заволжья на 2013 год» (с изм. от 30.01.2013 №2, от 27.03.2013 №13, от 
24.04.2013 №18, от 29.05.2013 №23, от 26.06.2013 №27, от 17.07.2013 №33, от 
21.08.2013 №35) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
 «1) общий объем доходов 288053,673 тыс. руб. 
2) общий объем расходов 303850,590 тыс. руб. 
3) размер дефицита в сумме 15796,917 тыс. руб.». 
1.2. Приложение 3 «Поступления доходов по группам, подгруппам и 

статьям бюджетной классификации бюджета на 2013 год» изложить в новой 
редакции. 

1.3. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

1.5. Приложение 6 «Распределение ассигнований из бюджета города 
Заволжья на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
города Заволжья на 2013 год» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья». 
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 



4. Контроль исполнения настоящего   решения   возложить на 
постоянную комиссию Думы города Заволжья по бюджету, финансовой, 
налоговой и экономической политике (А.В.Рябинин). 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                                      А.А. Семенов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Думы г. Заволжья 

от 18.09.2013 № 44 
 

Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной 
классификации бюджета на 2013 год  

 
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходов Сумма,  
тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

117790,700 

 1.1. Налоговые доходы 110676,900 
1 01 00000 00 0000 000   1.1.1. Налоги на прибыль, доходы 49578,100 
1 01 02000 01 0000 110   1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 49578,100 
1 01 02010 01 0000 110   1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

48808,100 

1 01 02020 01 0000 110   1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве    инди-
видуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц,  
занимающихся  частной  практикой  в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

462,000 

1 01 02030 01 0000 110   1.1.1.1.3. Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей  228 
Налогового  кодекса Российской 
Федерации 

308,000 

1 06 00000 00 0000 000 1.1.2. Налоги на имущество 61098,800 
1 06 01030 10 0000 110 1.1.2.1. Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

3611,900 

1 06 06000 10 0000 110 1.1.2.2. Земельный налог 57486,900 
1 06 06013 10 0000 110 1.1.2.2.1. Земельный   налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1150,000 



и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 06 06023 10 0000 110 1.1.2.2.2. Земельный   налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

56336,900 

 1.2. Неналоговые доходы 7113,800 
1 11 00000 00 0000 000 1.2.1. Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

6119,600 

1 11 05000 00 0000 120 1.2.1.1. Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

6119,600 

1 11 05013 10 0000 120 1.2.1.1.1. Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

3788,600 

1 11 05035 10 0000 120 1.2.1.1.2. Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

2331,000 

1 13 00000 00 0000 000   1.2.2. Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 

65,000 

1 13 02995 10 0000 130   1.2.2.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений. 

65,000 

1 14 00000 00 0000 000 1.2.3. Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

929,200 

1 14 02000 00 0000 410 1.2.3.1. Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

654,200 



муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 1.2.3.1.1. Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

654,200 

1 14 06000 00 0000 430 1.2.3.2. Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

275,000 

1 14 06013 10 0000 430 
 

1.2.3.2.1. Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений  

275,000 

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   172597,124 
2 02 00000 00 0000 000 2.1. Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

172567,124 

2 02 01000 00 0000 151 2.1.1. Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

138,800 

2 02 01001 10 0000 151 2.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета 

138,800 

2 02 03000 00 0000 151 2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образований 

1614,000 

2 02 03015 10 0110 151 2.1.2.1. Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

1614,000 

2 02 04000 00 0000 151 2.1.3. Иные межбюджетные трансферты         170814,324 
2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1. Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

160963,214 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.1. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 

133835,600 



осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (дошкольное образование) 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.2. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (дети-инвалиды) 

1035,300 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.3. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (повышение заработной 
платы педагогических работников 
дошкольных учреждений за счет средств 
областного бюджета) 

16877,758 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.4. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (повышение заработной 
платы работников дошкольных 
учреждений за счет средств областного 
бюджета) 

342,600 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.5. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (повышение заработной 
платы педагогических работников 
дошкольных учреждений за счет средств 
районного бюджета) 

6426,726 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.6. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (МЦП «Развитие 

2148,230 



образования в Городецком районе на 2011-
2013 годы» за счет средств районного 
бюджета) 

2 02 04014 10 0000 151 2.1.3.1.7. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (приобретение детских 
игровых комплексов для дошкольных 
учреждений за счет средств областного 
бюджета) 

297,000 

2 02 04025 10 0110 151 2.1.3.2. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений, на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований                                 

86,200 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.3. Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений  

9764,910 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.3.1. Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

604,900 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.3.2. Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений, на оказание частичной 
финансовой поддержки городских средств 
массовой информации за счет средств 
областного бюджета 

612,000 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.3.3. Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений, на повышение заработной 
платы муниципальным учреждениям за 
счет средств областного бюджета 

4183,100 

2 02 04999 10 0000 151 2.1.3.3.4. Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений, на материально-техническое 
обеспечение бизнес-инкубатора за счет 
средств федерального бюджета 

4364,910 

2 07 00000 00 0000 180 2.2. Прочие безвозмездные поступления 30,000 
2 07 05030 10 0000 180 2.2.1. Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
30,000 

2 19 00000 00 0000 000 3. Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

-2334,151 



2 19 05000 10 0000 151 3.1. Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов поселений 

-2334,151 

 Всего доходов                                               288053,673 
 

_________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению Думы г. Заволжья 

от 18.09.2013 № 44 
 
                  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                      
                                             города Заволжья на 2013 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

РФ 

Наименование  Сумма, 
тыс. руб. 

 Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

15796,917 

01000000000000000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

15796,917 

01020000000000000 1.  Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации             

4818,500 

01020000000000700 1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций   в валюте Российской 
Федерации                               

4818,500 

01020000100000710 1.1.1. Получение кредитов от кредитных 
организаций   в валюте Российской 
Федерации бюджетами поселений                                

4818,500 

01020000000000800 1.2. Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской 
Федерации                               

0 

01020000100000810 1.2.1. Погашение кредитов от кредитных 
организаций   в валюте Российской 
Федерации бюджетами поселений                                 

0 

01050000000000000 2. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета                

10978,417 

01050000000000500 2.1. Увеличение остатков средств бюджетов -288053,673 
01050201100000510 2.1.1. Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-288053,673 

01050000000000600 2.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 299032,090 
01050201100000610 2.2.1. Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов поселений 
299032,090 

 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению Думы г. Заволжья 

от 18.09.2013 № 44 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
бюджетной классификации расходов бюджета города Заволжья  

на 2013 год 
Класси-
фикация Наименование статей Сумма, 

тыс. руб. 
0100 1. Общегосударственные вопросы                                                   16978,780 
0102 1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального образования 
718,000 

0103 1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

2301,000 

0104 1.3. Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

12999,760 
 

0106 1.4. Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

408,100 

0111 1.5. Резервные фонды местных администраций 200,000 
0113 1.6. Другие общегосударственные вопросы                      351,920 
0200 2. Национальная оборона 1614,000 
0203 2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1614,000 
0300 3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
343,000 

0309 3.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

168,000 

0310 3.2. Пожарная безопасность 175,000 
0400 4.Национальная экономика 23800,280 
0409 4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9047,270 
0412 4.2. Другие вопросы в области национальной 

экономики   
14753,010 

0500 5. Жилищно-коммунальное хозяйство                             26039,946 
0501 5.1. Жилищное хозяйство                                                                8810,000 
0502 5.2. Коммунальное хозяйство                                                                 1545,795 
0503 5.3. Благоустройство                                                                         11765,501 
0505 5.4. Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства   
3918,650 

0700 6. Образование                                                           170584,980 
0701 6.1. Дошкольное образование 160963,214 
0702 6.2. Общее образование 9621,766 
0800 7. Культура и кинематография                          24530,400 
0801 7.1. Культура                                                                                         24530,400 



1000 8. Социальная политика                                 60,000 
1003 8.1. Социальное обеспечение населения 60,000 
1100 9. Физическая культура и спорт                         37740,704 
1102 9.1. Физическая культура и спорт                                                      37740,704 
1200 10. Средства массовой информации 1530,000 
1202 10.1. Периодическая печать и издательства                                            1530,000 
1300 11. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
628,500 

1301 11.1. Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

628,500 

 Всего расходов                                                               303850,590 
 

________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к решению Думы г. Заволжья 

от 18.09.2013 № 44 
 

Распределение ассигнований из бюджета города Заволжья на 2013 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 
                                                                                                          

 
Наименование 

Коды 
функциональной 
классификации 

расходов бюджетов 
РФ  

Сумма, 
тыс. руб. 

РЗ П
Р ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 
0000 

000 16978,780 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02 000 
0000 

000 718,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
муниципального образования 

01 02 002 
0000 

000 718,000 

Глава муниципального образования 01 02 002 
0300 

000 718,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 02 002 
0300 

100 718,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 02 002 
0300 

120 718,000 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 000 
0000 

000 2301,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 03 002 
0000 

000 2301,000 

Центральный аппарат 01 03 002 
0401 

000 2301,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 03 002 
0401 

100 1686,000 



Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 03 002 
0401 

120 1686,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 03 002 
0401 

200 614,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 03 002 
0401 

240 614,000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 03 002 

0401 
800 1,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 03 002 

0401 
850 1,000 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04 000 
0000 

000 12999,760 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 04 002 
0000 

000 12863,760 

Центральный аппарат 01 04 002 
0401 

000 12007,760 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 
0401 

100 9768,760 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 04 002 
0401 

120 9768,760 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 002 
0401 

200 2217,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 002 
0401 

240 2217,000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 002 

0401 
800 22,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 04 002 

0401 
850 22,000 

Глава местной администрации 01 04 002 
0800 

000 856,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 002 
0800 

100 856,000 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

01 04 002 
0800 

120 856,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 
0000 

000 136,000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 

01 04 521 
0600 

000 136,000 



муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 01 04 521 

0600 
500 136,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 000 
0000 

000 408,100 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 
0000 

000 408,100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

01 06 521 
0600 

000 408,100 

Межбюджетные трансферты 01 06 521 
0600 

500 408,100 

Резервные фонды 01 11 000 
0000 

000 200,000 

Резервные фонды 01 11 070 
0000 

000 200,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 070 
0500 

000 200,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 
0500 

800 200,000 

Резервные средства 01 11 070 
0500 

870 200,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 
0000 

000 351,920 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

01 13 090 
0000 

000 351,920 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 090 
0200 

000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 090 
0200 

200 80,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 090 
0200 

240 80,000 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

01 13 092 
0000 

000 271,920 



управлением 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 092 
0305 

000 271,920 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 092 
0305 

200 140,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 092 
0305 

240 140,000 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 092 

0305 
800 131,920 

Исполнение судебных актов 01 13 092 
0305 

830 111,920 

Специальные расходы 01 13 092 
0305 

880 20,000 

Национальная оборона 02 00 000 
0000 

000 1614,000 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 000 
0000 

000 1614,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

02 03 001 
0000 

000 1614,000 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 001 
3600 

000 1614,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

02 03 001 
3600 

100 1443,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 
3600 

121 1443,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02 03 001 
3600 

200 171,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

02 03 001 
3600 

240 171,000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 000 
0000 

000 343,000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 000 
0000 

000 168,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 
0000 

000 100,000 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 09 218 
0100 

000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 09 218 
0100 

200 100,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 03 09 218 240 100,000 



муниципальных нужд 0100 
Межбюджетные трансферты 03 09 521 

0000 
000 68,000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

03 09 521 
0600 

000 68,000 

Межбюджетные трансферты 03 09 521 
0600 

500 68,000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 
0000 

000 175,000 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 10 247 
0000 

000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 247 
0000 

200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 247 
0000 

240 25,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 10 218 
0000 

000 150,000 

Мероприятия по предупреждению 
пожарных ситуаций в поселениях 

03 10 218 
0500 

000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 218 
0500 

200 150,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

03 10 218 
0500 

240 150,000 

Национальная экономика 04 00 000 
0000 

000 23800,280 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 
0000 

000 9047,270 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

04 09 092 
0000 

000 29,675 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

04 09 092 
0305 

000 29,675 

Иные бюджетные ассигнования 
04 09 092 

0305 
800 29,675 

Исполнение судебных актов 
04 09 092 

0305 
830 29,675 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 

04 09 315 
0203 

000 6517,595 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 315 
0203 

200 6517,595 



Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 315 
0203 

240 6517,595 

Межбюджетные трансферты 04 09 521 
0000 

000 2500,000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

04 09 521 
0600 

000 2500,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 521 
0600 

500 2500,000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 000 
0000 

000 14753,010 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

04 12 092 
0000 

000 10291,200 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

04 12 092 
0305 

000 1000,000 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 092 

0305 
800 1000,000 

Исполнение судебных актов 
04 12 092 

0305 
830 1000,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

04 12 092 
9900 

000 9291,200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 092 
9900 

600 9291,200 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 092 
9900 

610 9291,200 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 
в целевые программы 

04 12 102 
0000 

000 4364,910 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации 

04 12 102 
0101 

000 4364,910 

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям, материально-
техническое обеспечение бизнес-
инкубатора, средства 2012 года 

04 12 102 
0101 

410 4364,910 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

04 12 520 
0000 

000 96,900 

Повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы в рамках реализации 

04 12 520 
5500 

000 96,900 



государственной социальной политики за 
счет средств областного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 520 
5500 

600 96,900 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 520 
5500 

610 96,900 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 
0000 

000 26039,946 

Жилищное хозяйство 05 01 000 
0000 

000 8810,000 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

05 01 098 
0000 

000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 098 
0200 

000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов 

05 01 098 
0204 

000 4190,000 

Бюджетные инвестиции 05 01 098 
0204 

400 4190,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям 

05 01 098 
0204 

410 4190,000 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 
0000 

000 2572,903 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 350 
0200 

000 1484,689 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 
0200 

200 1484,689 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 
0200 

240 1484,689 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

05 01 350 
0300 

000 1088,214 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 350 
0300 

800 776,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

05 01 350 
0300 

810 776,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 
0300 

200 312,214 



Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 01 350 
0300 

240 312,214 

Целевые программы муниципальных 
образований 

05 01 795 
0000 

000 2047,097 

Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в городе Заволжье на 2012-2014 годы 

05 01 795 
0101 

000 2047,097 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 795 
0101 

800 2047,097 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

05 01 795 
0101 

810 2047,097 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 
0000 

000 1545,795 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 
0000 

000 1545,795 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 351 
0500 

000 1545,795 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 351 
0500 

200 45,795 

Иные закупки товаров, работ 05 02 351 
0500 

240 45,795 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 
0500 

800 1500,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

05 02 351 
0500 

810 1500,000 

Благоустройство 05 03 000 
0000 

000 11765,501 

Благоустройство 05 03 600 
0000 

000 11765,501 

Уличное освещение 05 03 600 
0100 

000 5004,496 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0100 

200 5004,496 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0100 

240 5004,496 

Озеленение 05 03 600 
0300 

000 1400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0300 

200 1400,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0300 

240 1400,000 

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 600 
0400 

000 450,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 600 200 450,000 



муниципальных нужд 0400 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0400 

240 450,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 600 
0500 

000 4911,005 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0500 

200 4911,005 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 600 
0500 

240 4911,005 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 000 
0000 

000 3918,650 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

05 05 002 
0000 

000 3918,650 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

05 05 002 
9900 

000 3794,250 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

05 05 002 
9900 

100 3526,450 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 002 
9900 

110 3526,450 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 05 002 
9900 

200 257,800 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

05 05 002 
9900 

240 257,800 

Иные бюджетные ассигнования 
05 05 002 

9900 
800 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
05 05 002 

9900 
850 10,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

05 05 520 
0000 

000 52,400 

Повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы в рамках реализации 
государственной социальной политики за 
счет средств областного бюджета 

05 05 520 
5500 

000 52,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

05 05 520 
5500 

100 52,400 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 520 
5500 

110 52,400 

Межбюджетные трансферты 05 05 521 
0000 

000 72,000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

05 05 521 
0600 

000 72,000 



части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 05 05 521 

0600 
500 72,000 

Образование 07 00 000 
0000 

000 170584,980 

Дошкольное образование 07 01 000 
0000 

000 160963,214 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

07 01 092 
0000 

000 297,000 

Фонд поддержки территорий 07 01 092 
0311 

000 297,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 092 
0311 

600 297,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 092 
0311 

610 297,000 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 
0000 

000 158175,384 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

07 01 420 
9900 

000 158175,384 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по воспитанию и обучению 
детей-инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 

07 01 420 
9901 

000 1035,300 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 
9901 

600 1035,300 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 
9901 

610 1035,300 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
бюджетных учреждений, финансируемых из 
районного бюджета 

07 01 420 
9902 

000 140262,326 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 
9902 

600 140262,326 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 
9902 

610 133835,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

07 01 420 
9902 

610 6426,726 

Софинансирование полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов 
Нижегородской области по организации 
предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования за 

07 01 420 
9907 

000 16877,758 



счет средств областного бюджета на повы-
шение заработной платы педагогических 
работников дошкольных образовательных 
учреждений с 1 января 2013 года на 90,8 
процента 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 420 
9907 

600 16877,758 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение заработной платы  

07 01 420 
9907 

610 16877,758 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

07 01 520 
0000 

000 342,600 

Повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы в рамках реализации 
государственной социальной политики за 
счет средств областного бюджета 

07 01 520 
5500 

000 342,600 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 520 
5500 

600 342,600 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 520 
5500 

610 342,600 

Целевые программы муниципальных 
образований 

07 01 795 
0000 

000 2148,230 

Развитие образования в Городецком районе 
на 2011-2013 годы 

07 01 795 
0016 

000 2148,230 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 795 
0016 

600 2148,230 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 
0016 

610 2148,230 

Общее образование 07 02 000 
0000 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты 07 02 521 
0000 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

07 02 521 
0600 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты (физическая 
культура и спорт) 

07 02 521 
0600 

500 9021,766 

Межбюджетные трансферты (мероприятия 
по работе с детьми и молодежью) 

07 02 521 
0600 

500 600,000 

Культура и кинематография 08 00 000 
0000 

000 24530,400 



Культура 08 01 000 
0000 

000 24530,400 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 

08 01 440 
0000 

000 15679,100 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 440 
0100 

000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 440 
0100 

200 55,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 440 
0100 

240 55,000 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

08 01 440 
0200 

000 86,200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 440 
0200 

600 86,200 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 
0200 

610 86,200 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 440 
9900 

000 15537,900 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 440 
9900 

600 15537,900 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 
9900 

610 14988,900 

Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

08 01 440 
9900 

610 549,000 

Библиотеки 08 01 442 
0000 

000 5367,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 442 
9900 

000 5367,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 442 
9900 

600 5367,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 
9900 

610 5367,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

08 01 520 
0000 

000 3484,300 

Повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры за 
счет средств областного бюджета 

08 01 520 
5700 

000 3484,300 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 520 
5700 

600 3484,300 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 520 
5700 

610 3484,300 

Социальная политика 10 00 000 
0000 

000 60,000 



Социальное обеспечение населения 10 03 000 
0000 

000 60,000 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 

10 03 514 
0000 

000 60,000 

Мероприятия в области социальной 
политики 

10 03 514 
0100 

000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

10 03 514 
0100 

200 14,500 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

10 03 514 
0100 

240 14,500 

Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению 

10 03 514 
0100 

300 45,500 

Иные выплаты населению 10 03 514 
0100 

360 45,500 

Физическая культура и спорт 11 00 000 
0000 

000 37740,704 

Массовый спорт  11 02 000 
0000 

000 37740,704 

Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 

11 02 482 
0000 

000 31612,970 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

11 02 482 
9900 

000 31612,970 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 482 
9900 

600 31612,970 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 482 
9900 

610 31562,970 

Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

11 02 482 
9900 

610 50,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

11 02 520 
0000 

000 549,500 

Повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы в рамках реализации 
государственной социальной политики за 
счет средств областного бюджета 

11 02 520 
5500 

000 549,500 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 520 
5500 

600 549,500 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 520 
5500 

610 549,500 

Межбюджетные трансферты 11 02 521 
0000 

000 5578,234 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

11 02 521 
0600 

000 5578,234 



местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 11 02 521 

0600 
500 5578,234 

Средства массовой информации 12 00 000 
0000 

000 1530,000 

Периодическая печать и издательства 12 02 000 
0000 

000 1530,000 

Средства массовой информации 12 02 444 
0000 

000 612,000 

Государственная поддержка в сфере средств 
массовой информации 

12 02 444 
0200 

000 612,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 444 
0200 

600 612,000 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 444 
0200 

620 612,000 

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 

12 02 457 
0000 

000 918,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

12 02 457 
9900 

000 918,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 457 
9900 

600 918,000 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 457 
9900 

620 918,000 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

13 00 000 
0000 

000 628,500 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

13 01 000 
0000 

000 628,500 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

13 01 065 
0000 

000 628,500 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

13 01 065 
0300 

000 628,500 

Обслуживание муниципального долга 13 01 065 
0300 

700 628,500 

Обслуживание муниципального долга 
города Заволжья (уплата процентов за 
пользование кредитами коммерческих 
банков) 

13 01 065 
0300 

710 628,500 

Итого расходов     303850,590 
 

________________________________________________  
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к решению Думы г. Заволжья 

от 18.09.2013 № 44 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города Заволжья  
на 2013 год 

 

Наименование 

Коды бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. руб. 

ГР 
БС 

Р 
 

П
Р 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Администрация города Заволжья 002     63984,746 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 

0000 
000 13843,680 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 01 04 000 
0000 

000 12999,760 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

 01 04 002 
0000 

000 12863,760 

Центральный аппарат  01 04 002 
0401 

000 12007,760 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

 01 04 002 
0401 

100 9768,760 

Расходы на выплаты персоналу 
органов местного самоуправления 

 01 04 002 
0401 

120 9768,760 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 04 002 
0401 

200 2217,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 04 002 
0401 

240 2217,000 

Иные бюджетные ассигнования 
 01 04 002 

0401 
800 22,000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 01 04 002 
0401 

850 22,000 

Глава местной администрации  01 04 002 
0800 

000 856,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 01 04 002 
0800 

100 856,000 

Расходы на выплаты персоналу 
органов местного самоуправления 

 01 04 002 
0800 

120 856,000 



Межбюджетные трансферты  01 04 521 00
00 

000 136,000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 04 521 
0600 

000 136,000 

Межбюджетные трансферты  01 04 521 
0600 

500 136,000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000 
0000 

000 292,000 

Межбюджетные трансферты  01 06 521 00
00 

000 292,000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 06 521 
0600 

000 292,000 

 Межбюджетные трансферты  01 06 521 
0600 

500 292,000 

Резервные фонды  01 11 000 
0000 

000 200,000 

Резервные фонды  01 11 070 
0000 

000 200,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

 01 11 070 
0500 

000 200,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 070 
0500 

800 200,000 

Резервные средства  01 11 070 
0500 

870 200,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

 01 13 000 
0000 

000 351,920 

Реализация государственной 
политики в области приватизации и 
управления государственной и 

 01 13 090 
0000 

000 351,920 



муниципальной собственностью 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

 01 13 090 
0200 

000 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 090 
0200 

200 80,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 13 090 
0200 

240 80,000 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 01 13 092 
0000 

000 271,920 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 01 13 092 
0305 

000 271,920 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 092 
0305 

200 140,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 

 01 13 092 
0305 

240 140,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 092 
0305 

800 131,920 

Исполнение судебных актов  01 13 092 
0305 

830 111,920 

Специальные расходы  01 13 092 
0305 

880 20,000 

Национальная оборона  02 00 000 
0000 

000 1614,000 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 02 03 000 
0000 

000 1614,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 02 03 001 
0000 

000 1614,000 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 02 03 001 
3600 

000 1614,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 02 03 001 
3600 

100 1443,000 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

 02 03 001 
3600 

121 1443,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 02 03 001 
3600 

200 171,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 

 02 03 001 
3600 

240 171,000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 03 00 000 
0000 

000 343,000 

Защита населения и территории от  03 09 000 000 193,000 



чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

 03 09 218 
0000 

000 100,000 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

 03 09 218 
0100 

000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 09 218 
0100 

200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 03 09 218 
0100 

240 100,000 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 00
00 

000 68,000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бю-
джетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 03 09 521 
0600 

000 68,000 

Межбюджетные трансферты  03 09 521 
0600 

500 68,000 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 000 
0000 

000 175,000 

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

 03 10 247 
0000 

000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 247 
0000 

200 25,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 

 03 10 247 
0000 

240 25,000 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

 03 10 218 
0000 

000 150,000 

Мероприятия по предупреждению 
пожарных ситуаций в поселениях 

 03 10 218 
0500 

000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 218 
0500 

200 150,000 

Иные закупки товаров, работ, услуг  03 10 218 240 150,000 



для муниципальных нужд 0500 
Национальная экономика  04 00 000 

0000 
000 10047,270 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 04 09 000 
0000 

000 9047,270 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 04 09 092 
0000 

000 29,675 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 04 09 092 
0305 

000 29,675 

Иные бюджетные ассигнования 
 04 09 092 

0305 
800 29,675 

Исполнение судебных актов 
 04 09 092 

0305 
830 29,675 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 

 04 09 315 
0203 

000 6517,595 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 04 09 315 
0203 

200 6517,595 

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 

 04 09 315 
0203 

240 6517,595 

Межбюджетные трансферты  04 09 521 
0000 

000 2500,000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 04 09 521 
0600 

000 2500,000 

Межбюджетные трансферты  04 09 521 
0600 

500 2500,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 04 12 000 
0000 

000 1000,000 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 04 12 092 
0000 

000 1000,000 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 04 12 092 
0305 

000 1000,000 

Иные бюджетные ассигнования 
 04 12 092 

0305 
800 1000,000 

Исполнение судебных актов 
 04 12 092 

0305 
830 1000,000 

Жилищное хозяйство  05 01 000 
0000 

000 8810,000 

Обеспечение мероприятий по  05 01 098 000 4190,000 



капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

0000 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

 05 01 098 
0200 

000 4190,000 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварий-ного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов 

 05 01 098 
0204 

000 4190,000 

Бюджетные инвестиции  05 01 098 
0204 

400 4190,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям 

 05 01 098 
0204 

410 4190,000 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 
0000 

000 2572,903 

Капитальный ремонт 
государственного жилищного фонда 
субъектов РФ и муниципального 
жилищного фонда 

 05 01 350 
0200 

000 1484,689 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 05 01 350 
0200 

200 1484,689 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

 05 01 350 
0200 

240 1484,689 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

 05 01 350 
0300 

000 1088,214 

Иные бюджетные ассигнования  05 01 350 
0300 

800 776,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 01 350 
0300 

810 776,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 05 01 350 
0300 

200 312,214 

Иные закупки товаров, работ  05 01 350 
0300 

240 312,214 

Целевые программы муниципальных 
образований 

 05 01 795 
0000 

000 2047,097 

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в городе 
Заволжье на 2012-2014 годы 

 05 01 795 
0101 

000 2047,097 



Иные бюджетные ассигнования  05 01 795 
0101 

800 2047,097 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 01 795 
0101 

810 2047,097 

Коммунальное хозяйство  05 02 000 
0000 

000 1545,795 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 
0000 

000 1545,795 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

 05 02 351 
0500 

000 1545,795 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 05 02 351 
0500 

200 45,795 

Иные закупки товаров, работ  05 02 351 
0500 

240 45,795 

Иные бюджетные ассигнования  05 02 351 
0500 

800 1500,000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

 05 02 351 
0500 

810 1500,000 

Благоустройство  05 03 000 
0000 

000 11765,501 

Благоустройство  05 03 600 
0000 

000 11765,501 

Уличное освещение  05 03 600 
0100 

000 5004,496 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 
0100 

200 5004,496 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 
0100 

240 5004,496 

Озеленение  05 03 600 
0300 

000 1400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 
0300 

200 1400,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 
0300 

240 1400,000 

Организация и содержание мест 
захоронения 

 05 03 600 
0400 

000 450,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 
0400 

200 450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 
0400 

240 450,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

 05 03 600 
0500 

000 4911,005 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 600 
0500 

200 4911,005 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 03 600 
0500 

240 4911,005 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

 05 05 000 
0000 

000 72,000 

Межбюджетные трансферты  05 05 521 
0000 

000 72,000 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 05 05 521 
0600 

000 72,000 

Межбюджетные трансферты  05 05 521 
0600 

500 72,000 

Общее образование  07 02 000 
0000 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты  07 02 521 
0000 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 07 02 521 
0600 

000 9621,766 

Межбюджетные трансферты 
(физическая культура и спорт) 

 07 02 521 
0600 

500 9021,766 

Межбюджетные трансферты 
(мероприятия по работе с детьми и 
молодежью) 

 07 02 521 
0600 

500 600,000 

Культура  08 01 000 
0000 

000 55,000 

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 
0000 

000 55,000 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 08 01 440 
0100 

000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 08 01 440 
0100 

200 55,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 08 01 440 
0100 

240 55,000 

Социальное обеспечение населения  10 03 000 
0000 

000 60,000 

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 

 10 03 000 
0000 

000 60,000 

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 

 10 03 514 
0000 

000 60,000 

Мероприятия в области социальной 
политики 

 10 03 514 
0100 

000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 10 03 514 
0100 

200 14,500 

Иные закупки товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд 

 10 03 514 
0100 

240 14,500 

Социальное обеспечение и другие 
выплаты населению 

 10 03 514 
0100 

300 45,500 

Иные выплаты населению  10 03 514 
0100 

360 45,500 

Физическая культура и спорт  11 00 000 
0000 

000 5578,234 

Массовый спорт   11 02 000 
0000 

000 5578,234 

Межбюджетные трансферты  11 02 521 00
00 

000 5578,234 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бю-
джетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 11 02 521 
0600 

000 5578,234 

 Межбюджетные трансферты  11 02 521 
0600 

500 5578,234 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

 13 00 000 
0000 

000 628,500 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

 13 01 000 
0000 

000 628,500 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

 13 01 065 
0000 

000 628,500 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

 13 01 065 
0300 

000 628,500 

Обслуживание муниципального долга  13 01 065 
0300 

700 628,500 

Обслуживание муниципального долга 
города Заволжья (уплата процентов за 

 13 01 065 
0300 

710 628,500 



пользование кредитами коммерческих 
банков) 
МБУ «Заволжский бизнес-
инкубатор» 

002     13753,010 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 04 12 000 
0000 

000 13753,010 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 04 12 092 
0000 

000 9291,200 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 04 12 092 
9900 

000 9291,200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 04 12 092 
9900 

600 9291,200 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 12 092 
9900 

610 9291,200 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

 04 12 102 
0000 

000 4364,910 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов РФ 

 04 12 102 
0101 

000 4364,910 

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальным учреждениям, 
материально-техническое 
обеспечение бизнес-инкубатора, 
средства 2012 года 

 04 12 102 
0101 

410 4364,910 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 04 12 520 
0000 

000 96,900 

Повышение заработной платы 
работникам бюджетной сферы в 
рамках реализации государственной 
социальной политики за счет средств 
областного бюджета 

 04 12 520 
5500 

000 96,900 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 04 12 520 
5500 

600 96,900 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 12 520 
5500 

610 96,900 

МКУ «Оперативно-
распорядительное управление 
ЖКХ» 

002     3846,650 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

 05 05 000 
0000 

000 3846,650 



хозяйства 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 05 05 002 
0000 

000 3794,250 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 05 05 002 
9900 

000 3794,250 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 05 05 002 
9900 

100 3526,450 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

 05 05 002 
9900 

110 3526,450 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 05 05 002 
9900 

200 257,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 05 05 002 
9900 

240 257,800 

Иные бюджетные ассигнования 
 05 05 002 

9900 
800 10,000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 05 05 002 
9900 

850 10,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 05 05 520 
0000 

000 52,400 

Повышение заработной платы 
работникам бюджетной сферы в 
рамках реализации государственной 
социальной политики за счет средств 
областного бюджета 

 05 05 520 
5500 

000 52,400 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 05 05 520 
5500 

100 52,400 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

 05 05 520 
5500 

110 52,400 

Образование 002     160963,214 
Дошкольное образование  07 01 000 

0000 
000 160963,214 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 07 01 092 
0000 

000 297,000 

Фонд поддержки территорий  07 01 092 
0311 

000 297,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 092 
0311 

600 297,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 092 
0311 

610 297,000 



Детские дошкольные учреждения  07 01 420 
0000 

000 158175,384 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

 07 01 420 
9900 

000 158175,384 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
воспитанию и обучению детей-
инвалидов в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях 

 07 01 420 
9901 

000 1035,300 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 
9901 

600 1035,300 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 420 
9901 

610 1035,300 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) бюджетных учреждений, 
финансируемых из районного 
бюджета 

 07 01 420 
9902 

000 140262,326 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 
9902 

600 140262,326 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 420 
9902 

610 133835,600 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на повышение заработной платы  

 07 01 420 
9902 

610 6426,726 

Софинансирование полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов Нижегородской области по 
организации предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования за счет 
средств областного бюджета на 
повышение заработной платы 
педагогических работников 
дошкольных образовательных 
учреждений с 1 января 2013 года на 
90,8 процента 

 07 01 420 
9907 

000 16877,758 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 420 
9907 

600 16877,758 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на повышение заработной платы  

 07 01 420 
9907 

610 16877,758 



Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 07 01 520 
0000 

000 342,600 

Повышение заработной платы 
работникам бюджетной сферы в 
рамках реализации государственной 
социальной политики за счет средств 
областного бюджета 

 07 01 520 
5500 

000 342,600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 520 
5500 

600 342,600 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 520 
5500 

610 342,600 

Целевые программы муниципальных 
образований 

 07 01 795 
0000 

000 2148,230 

Развитие образования в Городецком 
районе на 2011-2013 годы 

 07 01 795 
0016 

000 2148,230 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 07 01 795 
0016 

600 2148,230 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 795 
0016 

610 2148,230 

МБУК «Дворец Культуры» 002     17950,100 
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 
0000 

000 15537,900 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 440 
9900 

000 15537,900 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 440 
9900 

600 15537,900 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 440 
9900 

610 14988,900 

Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

 08 01 440 
9900 

610 549,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 08 01 520 
0000 

000 2412,200 

Повышение заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры за счет средств 
областного бюджета 

 08 01 520 
5700 

000 2412,200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 520 
5700 

600 2412,200 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 520 
5700 

610 2412,200 



МБУК «Заволжская 
централизованная библиотечная 
система» 

002     6525,300 

Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 

 08 01 440 
0000 

000 86,200 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

 08 01 440 
0200 

000 86,200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 440 
0200 

600 86,200 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 440 
0200 

610 86,200 

Библиотеки  08 01 442 
0000 

000 5367,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 08 01 442 
9900 

000 5367,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 442 
9900 

600 5367,000 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 442 
9900 

610 5367,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 08 01 520 
0000 

000 1072,100 

Повышение заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры за счет средств 
областного бюджета 

 08 01 520 
5700 

000 1072,100 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 08 01 520 
5700 

600 1072,100 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 520 
5700 

610 1072,100 

МБУ «Заволжский физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

002    32162,470 

Физическая культура и спорт  11 00 000 
0000 

000 32162,470 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 

 11 02 482 
0000 

000 31612,970 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 11 02 482 
9900 

000 31612,970 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 11 02 482 
9900 

600 31612,970 



Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 482 
9900 

610 31562,970 

Субсидии бюджетным учреждениям, 
городские мероприятия 

 11 02 482 
9900 

610 50,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

 11 02 520 
0000 

000 549,500 

Повышение заработной платы 
работникам бюджетной сферы в 
рамках реализации государственной 
социальной политики за счет средств 
областного бюджета 

 11 02 520 
5500 

000 549,500 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 11 02 520 
5500 

600 549,500 

Субсидии бюджетным учреждениям  11 02 520 
5500 

610 549,500 

МАУ "Редакция газеты "Новости 
Заволжья" 

002     1530,000 

Средства массовой информации  12 00 000 
0000 

000 1530,000 

Периодическая печать и издательства  12 02 000 
0000 

000 1530,000 

Средства массовой информации  12 02 444 
0000 

000 612,000 

Государственная поддержка в сфере 
средств массовой информации 

 12 02 444 
0200 

000 612,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 12 02 444 
0200 

600 612,000 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 444 
0200 

620 612,000 

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти 

 12 02 457 
0000 

000 918,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 12 02 457 
9900 

000 918,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 12 02 457 
9900 

600 918,000 

Субсидии автономным учреждениям  12 02 457 
9900 

620 918,000 

Дума города Заволжья 333     3135,100 
Общегосударственные вопросы  01 00 000 

0000 
000 3135,100 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

 01 02 000 
0000 

000 718,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления  

 01 02 002 
0000 

000 718,000 

Глава муниципального образования   01 02 002 
0300 

000 718,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 01 02 002 
0300 

100 718,000 

Расходы на выплаты персоналу 
органов местного самоуправления 

 01 02 002 
0300 

120 718,000 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 01 03 000 
0000 

000 2301,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления  

 01 03 002 
0000 

000 2301,000 

Центральный аппарат  01 03 002 
0401 

000 2301,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

 01 03 002 
0401 

100 1686,000 

Расходы на выплаты персоналу 
органов местного самоуправления 

 01 03 002 
0401 

120 1686,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 01 03 002 
0401 

200 614,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 01 03 002 
0401 

240 614,000 

Иные бюджетные ассигнования 
 01 03 002 

0401 
800 1,000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 01 03 002 
0401 

850 1,000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000 
0000 

000 116,100 



Межбюджетные трансферты  01 06 521 00
00 

000 116,100 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бю-
джетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 01 06 521 
0600 

000 116,100 

Межбюджетные трансферты  01 06 521 
0600 

500 116,100 

Всего расходов      303850,590 
 

____________________________________ 
 
 
 

 
 
 


